
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OQTFBTTLYHBOWFUW+KGY2Q

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quinta-feira • 17 de Maio de 2018 • Ano VI • Nº 1005

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
 
• Extratos de Contratos - Chamada Pública N° 04.001/2018-CP - Objeto: 

Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para atender ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE. 



 

. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº20180404012 | OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. | PROCESSO LICITATORIO: CHAMADA PÚBLICA N° 04.001/2018-CP | 
VALOR GLOBAL: R$ 6.734,10(seis mil, setecentos e trinta e quatro reais e dez centavos). | DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 04.01.123.0612112.014 - Merenda Escolar PNAEF – ELEMENTO DE DESPESAS. 
3.3.90.30.03.00 – Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. ORDINÁRIOS - 04.01.12.30612112.013 – 
Merenda Escolar PNAEP – Elemento de Desp. 3.3.90.30.03.00- Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. 14 
– Transferências do FUNDEB – 40% (Aplicação em outras Despesas da Educação Básica) | SIGNATÁRIOS: 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Srª LÚCIA DE 
FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado a Srª ANTONIA BARBOSA DE MELO, inscrita no CPF 
sob o n° 715.918.853-53 |  DATA DA ASSINATURA:  04 de Abril de 2018 | VIGENCIA:  até 31 de dezembro 
de 2018. 

 
 

 
 

 

 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OQTFBTTLYHBOWFUW+KGY2Q

Quinta-feira
17 de Maio de 2018
2 - Ano VI - Nº 1005

Extratos de Contratos



 

. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº20180404026 | OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. | PROCESSO LICITATORIO: CHAMADA PÚBLICA N° 04.001/2018-CP | 
VALOR GLOBAL: R$ 10.896,20(dez mil, oitocentos e noventa e seis reais e vinte centavos). | DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 04.01.123.0612112.014 - Merenda Escolar PNAEF – ELEMENTO DE DESPESAS. 
3.3.90.30.03.00 – Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. ORDINÁRIOS - 04.01.12.30612112.013 – 
Merenda Escolar PNAEP – Elemento de Desp. 3.3.90.30.03.00- Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. 14 
– Transferências do FUNDEB – 40% (Aplicação em outras Despesas da Educação Básica) | SIGNATÁRIOS: 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Srª LÚCIA DE 
FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado a Sr. ANTONIO FERREIRA OLIVEIRA, inscrita no CPF 
sob o n° 026.815.803-74|  DATA DA ASSINATURA:  04 de Abril de 2018 | VIGENCIA:  até 31 de dezembro 
de 2018. 

 
 

 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OQTFBTTLYHBOWFUW+KGY2Q

Quinta-feira
17 de Maio de 2018
3 - Ano VI - Nº 1005



 

. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº20180404023 | OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. | PROCESSO LICITATORIO: CHAMADA PÚBLICA N° 04.001/2018-CP | 
VALOR GLOBAL: R$ 11.314,40(onze mil, trezentos e quatorze reais e quarenta centavos). | DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 04.01.123.0612112.014 - Merenda Escolar PNAEF – ELEMENTO DE DESPESAS. 
3.3.90.30.03.00 – Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. ORDINÁRIOS - 04.01.12.30612112.013 – 
Merenda Escolar PNAEP – Elemento de Desp. 3.3.90.30.03.00- Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. 14 
– Transferências do FUNDEB – 40% (Aplicação em outras Despesas da Educação Básica) | SIGNATÁRIOS: 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Srª LÚCIA DE 
FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado a Srª ANTONIA DE OLIVEIRA SILVA, inscrita no CPF 
sob o n° 862.078.303-34|  DATA DA ASSINATURA:  04 de Abril de 2018 | VIGENCIA:  até 31 de dezembro 
de 2018. 

 
 

 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OQTFBTTLYHBOWFUW+KGY2Q

Quinta-feira
17 de Maio de 2018
4 - Ano VI - Nº 1005



 

. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº 20180404033. | OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. | PROCESSO LICITATORIO: CHAMADA 
PÚBLICA N° 04.001/2018-CP | VALOR GLOBAL: R$ 88.918,10 (oitenta e oito mil, novecentos e dezoito 
reais e dez centavos) | DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.01.123.0612112.014 - Merenda Escolar PNAEF – 
ELEMENTO DE DESPESAS. 3.3.90.30.03.00 – Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. ORDINÁRIOS - 
04.01.12.30612112.013 – Merenda Escolar PNAEP – Elemento de Desp. 3.3.90.30.03.00- Gêneros de 
Alimentação / Fonte de Rec. 14 – Transferências do FUNDEB – 40% (Aplicação em outras Despesas da 
Educação Básica) | SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, 
representada pela Srª LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA  e de outro lado COOPERATIVA 
AGROPECUÁRIA DOS PRODUTORES ORGÂNICOS DA IBIAPABA-CAPOI, inscrita no CNPJ sob o n° 
25.935.160/0001-53 | DATA DA ASSINATURA: 04 de Abril de 2018 | VIGENCIA: até 31 de dezembro de 
2018. 

 
 

 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OQTFBTTLYHBOWFUW+KGY2Q

Quinta-feira
17 de Maio de 2018
5 - Ano VI - Nº 1005



 

. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº20180404008 | OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. | PROCESSO LICITATORIO: CHAMADA PÚBLICA N° 04.001/2018-CP | 
VALOR GLOBAL: R$ 8.916,00(oito mil, novecentos e dezesseis reais) | DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.01.123.0612112.014 - Merenda Escolar PNAEF – ELEMENTO DE DESPESAS. 3.3.90.30.03.00 – 
Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. ORDINÁRIOS - 04.01.12.30612112.013 – Merenda Escolar 
PNAEP – Elemento de Desp. 3.3.90.30.03.00- Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. 14 – Transferências 
do FUNDEB – 40% (Aplicação em outras Despesas da Educação Básica) | SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE 
SÃO BENEDITO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Srª LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES 
DE PAULA e de outro lado a Srª. FRANCISCA DAS CHAGAS SOARES SILVA, inscrita no CPF sob o 
n°879.422.911-20 | DATA DA ASSINATURA: 04 de Abril de 2018 | VIGENCIA:  até 31 de dezembro de 
2018. 

 
 

 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OQTFBTTLYHBOWFUW+KGY2Q

Quinta-feira
17 de Maio de 2018
6 - Ano VI - Nº 1005



 

. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº 20180404025. | OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. | PROCESSO LICITATORIO: CHAMADA 
PÚBLICA N° 04.001/2018-CP | VALOR GLOBAL: R$ 15.979,00 (quinze mil, novecentos e setenta e nove 
reais) | DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.01.123.0612112.014 - Merenda Escolar PNAEF – ELEMENTO DE 
DESPESAS. 3.3.90.30.03.00 – Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. ORDINÁRIOS - 
04.01.12.30612112.013 – Merenda Escolar PNAEP – Elemento de Desp. 3.3.90.30.03.00- Gêneros de 
Alimentação / Fonte de Rec. 14 – Transferências do FUNDEB – 40% (Aplicação em outras Despesas da 
Educação Básica) | SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, 
representada pela Srª LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA  e de outro lado a Srª FRANCISCA 
FAUSTA FERREIRA DE OLIVEIRA, inscrita no CPF sob o n° 862.179.923-53 | DATA DA ASSINATURA: 04 
de Abril de 2018 | VIGENCIA: até 31 de dezembro de 2018. 

 
 

 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OQTFBTTLYHBOWFUW+KGY2Q

Quinta-feira
17 de Maio de 2018
7 - Ano VI - Nº 1005



 

. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº20180404019 | OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. | PROCESSO LICITATORIO: CHAMADA PÚBLICA N° 04.001/2018-CP | 
VALOR GLOBAL: R$ 9.016,40(nove mil, dezesseis reais e quarenta centavos) | DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 04.01.123.0612112.014 - Merenda Escolar PNAEF – ELEMENTO DE DESPESAS. 
3.3.90.30.03.00 – Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. ORDINÁRIOS - 04.01.12.30612112.013 – 
Merenda Escolar PNAEP – Elemento de Desp. 3.3.90.30.03.00- Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. 14 
– Transferências do FUNDEB – 40% (Aplicação em outras Despesas da Educação Básica) | SIGNATÁRIOS: 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Srª LÚCIA DE 
FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado a Srª. IOLANDA RODRIGUES DE OLIVEIRA, inscrita no 
CPF sob o n°862.251.703-91 |  DATA DA ASSINATURA:  04 de Abril de 2018 | VIGENCIA:  até 31 de 
dezembro de 2018. 

 
 

 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OQTFBTTLYHBOWFUW+KGY2Q

Quinta-feira
17 de Maio de 2018
8 - Ano VI - Nº 1005



 

. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº20180404009 | OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. | PROCESSO LICITATORIO: CHAMADA PÚBLICA N° 04.001/2018-CP | 
VALOR GLOBAL: R$ 10.160,00(dez mil, cento e sessenta reais) | DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.01.123.0612112.014 - Merenda Escolar PNAEF – ELEMENTO DE DESPESAS. 3.3.90.30.03.00 – 
Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. ORDINÁRIOS - 04.01.12.30612112.013 – Merenda Escolar 
PNAEP – Elemento de Desp. 3.3.90.30.03.00- Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. 14 – Transferências 
do FUNDEB – 40% (Aplicação em outras Despesas da Educação Básica) | SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE 
SÃO BENEDITO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Srª LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES 
DE PAULA e de outro lado a Srª. JACIRA DA COSTA SOUSA, inscrita no CPF sob o n°972.176.113-34 |  
DATA DA ASSINATURA:  04 de Abril de 2018 | VIGENCIA:  até 31 de dezembro de 2018. 

 
 

 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OQTFBTTLYHBOWFUW+KGY2Q

Quinta-feira
17 de Maio de 2018
9 - Ano VI - Nº 1005



 

. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº20180404032 | OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. | PROCESSO LICITATORIO: CHAMADA PÚBLICA N° 04.001/2018-CP | 
VALOR GLOBAL: R$ 19.853,60 (dezenove mil, oitocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos) | 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.01.123.0612112.014 - Merenda Escolar PNAEF – ELEMENTO DE 
DESPESAS. 3.3.90.30.03.00 – Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. ORDINÁRIOS - 
04.01.12.30612112.013 – Merenda Escolar PNAEP – Elemento de Desp. 3.3.90.30.03.00- Gêneros de 
Alimentação / Fonte de Rec. 14 – Transferências do FUNDEB – 40% (Aplicação em outras Despesas da 
Educação Básica) | SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, 
representada pela Srª LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado o Sr. JURANDIR 
FERREIRA DE MESQUITA, inscrita no CPF sob o n°045.872.673-76 |  DATA DA ASSINATURA:  04 de Abril 
de 2018 | VIGENCIA:  até 31 de dezembro de 2018. 

 
 

 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OQTFBTTLYHBOWFUW+KGY2Q

Quinta-feira
17 de Maio de 2018
10 - Ano VI - Nº 1005



 

. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº20180404028 | OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. | PROCESSO LICITATORIO: CHAMADA PÚBLICA N° 04.001/2018-CP | 
VALOR GLOBAL: R$ 17.604,50(dezessete mil, seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos). | DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 04.01.123.0612112.014 - Merenda Escolar PNAEF – ELEMENTO DE DESPESAS. 
3.3.90.30.03.00 – Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. ORDINÁRIOS - 04.01.12.30612112.013 – 
Merenda Escolar PNAEP – Elemento de Desp. 3.3.90.30.03.00- Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. 14 
– Transferências do FUNDEB – 40% (Aplicação em outras Despesas da Educação Básica) | SIGNATÁRIOS: 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Srª LÚCIA DE 
FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado o Sr. LASARO FERREIRA OLIVEIRA, inscrita no CPF 
sob o n° 050.424.503-19 |  DATA DA ASSINATURA:  04 de Abril de 2018 | VIGENCIA:  até 31 de dezembro 
de 2018. 

 
 

 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OQTFBTTLYHBOWFUW+KGY2Q

Quinta-feira
17 de Maio de 2018

11 - Ano VI - Nº 1005



 

. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº20180404010. | OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. | PROCESSO LICITATORIO: CHAMADA PÚBLICA N° 04.001/2018-CP | 
VALOR GLOBAL: R$ 8.916,00 (oito mil, novecentos e dezesseis reais)| DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.01.123.0612112.014 - Merenda Escolar PNAEF – ELEMENTO DE DESPESAS. 3.3.90.30.03.00 – 
Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. ORDINÁRIOS - 04.01.12.30612112.013 – Merenda Escolar 
PNAEP – Elemento de Desp. 3.3.90.30.03.00- Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. 14 – Transferências 
do FUNDEB – 40% (Aplicação em outras Despesas da Educação Básica) | SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE 
SÃO BENEDITO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Srª LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES 
DE PAULA e de outro lado a Srª.  LEIA MARIA DE JESUS LIMA OLIVEIRA, inscrita no CPF sob o 
n°016.719.057-17 |  DATA DA ASSINATURA:  04 de Abril de 2018 | VIGENCIA:  até 31 de dezembro de 
2018. 

 
 

 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OQTFBTTLYHBOWFUW+KGY2Q

Quinta-feira
17 de Maio de 2018
12 - Ano VI - Nº 1005



 

. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº20180404016 | OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. | PROCESSO LICITATORIO: CHAMADA PÚBLICA N° 04.001/2018-CP | 
VALOR GLOBAL: R$ 6.734,10 (seis mil, setecentos e trinta e quatro reais e dez centavos) | DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 04.01.123.0612112.014 - Merenda Escolar PNAEF – ELEMENTO DE DESPESAS. 
3.3.90.30.03.00 – Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. ORDINÁRIOS - 04.01.12.30612112.013 – 
Merenda Escolar PNAEP – Elemento de Desp. 3.3.90.30.03.00- Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. 14 
– Transferências do FUNDEB – 40% (Aplicação em outras Despesas da Educação Básica) | SIGNATÁRIOS: 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Srª LÚCIA DE 
FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado a Srª. LUCILENE BARBOSA DE SOUSA, inscrita no 
CPF sob o n°121.150.123-34 |  DATA DA ASSINATURA:  04 de Abril de 2018 | VIGENCIA:  até 31 de 
dezembro de 2018. 

 
 

 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OQTFBTTLYHBOWFUW+KGY2Q

Quinta-feira
17 de Maio de 2018

13 - Ano VI - Nº 1005



 

. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº20180404029 | OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. | PROCESSO LICITATORIO: CHAMADA PÚBLICA N° 04.001/2018-CP | 
VALOR GLOBAL: R$ 17.832,00(dezessete mil, oitocentos e trinta e dois reais). | DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 04.01.123.0612112.014 - Merenda Escolar PNAEF – ELEMENTO DE DESPESAS. 
3.3.90.30.03.00 – Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. ORDINÁRIOS - 04.01.12.30612112.013 – 
Merenda Escolar PNAEP – Elemento de Desp. 3.3.90.30.03.00- Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. 14 
– Transferências do FUNDEB – 40% (Aplicação em outras Despesas da Educação Básica) | SIGNATÁRIOS: 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Srª LÚCIA DE 
FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado a Srª. LUZANIRA GOMES DE MESQUITA, inscrita no 
CPF sob o n° 426.355.513-91 |  DATA DA ASSINATURA:  04 de Abril de 2018 | VIGENCIA:  até 31 de 
dezembro de 2018. 

 
 

 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OQTFBTTLYHBOWFUW+KGY2Q

Quinta-feira
17 de Maio de 2018
14 - Ano VI - Nº 1005



 

. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº20180404031 | OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. | PROCESSO LICITATORIO: CHAMADA PÚBLICA N° 04.001/2018-CP | 
VALOR GLOBAL: R$ 7.989,50 (sete mil, novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos). | 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.01.123.0612112.014 - Merenda Escolar PNAEF – ELEMENTO DE 
DESPESAS. 3.3.90.30.03.00 – Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. ORDINÁRIOS -  
04.01.12.30612112.013 – Merenda Escolar PNAEP – Elemento de Desp. 3.3.90.30.03.00- Gêneros de 
Alimentação / Fonte de Rec. 14 – Transferências do FUNDEB – 40% (Aplicação em outras Despesas da 
Educação Básica) | SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, 
representada pela Srª LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado a Srª MARIA DE 
OLIVEIRA VIANA, inscrita no  CPF sob o n° 871.312.343-20 |  DATA DA ASSINATURA:  04 de Abril de 
2018 | VIGENCIA:  até 31 de dezembro de 2018. 

 
 

 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OQTFBTTLYHBOWFUW+KGY2Q

Quinta-feira
17 de Maio de 2018

15 - Ano VI - Nº 1005



 

. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº20180404013 | OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. | PROCESSO LICITATORIO: CHAMADA PÚBLICA N° 04.001/2018-CP | 
VALOR GLOBAL: R$ 4.458,00(quatro mil quatrocentos e cinquenta e oito reais). | DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 04.01.123.0612112.014 - Merenda Escolar PNAEF – ELEMENTO DE DESPESAS. 
3.3.90.30.03.00 – Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. ORDINÁRIOS - 04.01.12.30612112.013 – 
Merenda Escolar PNAEP – Elemento de Desp. 3.3.90.30.03.00- Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. 14 
– Transferências do FUNDEB – 40% (Aplicação em outras Despesas da Educação Básica) | SIGNATÁRIOS: 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Srª LÚCIA DE 
FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado a Srª MARIA DO SOCORRO SOUSA SILVA, inscrita no 
CPF sob o n° 853.029.453-04 |  DATA DA ASSINATURA:  04 de Abril de 2018 | VIGENCIA:  até 31 de 
dezembro de 2018. 

 
 

 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OQTFBTTLYHBOWFUW+KGY2Q

Quinta-feira
17 de Maio de 2018
16 - Ano VI - Nº 1005



 

. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº20180404021. | OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. | PROCESSO LICITATORIO: CHAMADA PÚBLICA N° 04.001/2018-CP | 
VALOR GLOBAL: R$ 9.042,00 (nove mil, quarenta e dois reais)| DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.01.123.0612112.014 - Merenda Escolar PNAEF – ELEMENTO DE DESPESAS. 3.3.90.30.03.00 – 
Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. ORDINÁRIOS - 04.01.12.30612112.013 – Merenda Escolar 
PNAEP – Elemento de Desp. 3.3.90.30.03.00- Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. 14 – Transferências 
do FUNDEB – 40% (Aplicação em outras Despesas da Educação Básica) | SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE 
SÃO BENEDITO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Srª LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES 
DE PAULA e de outro lado a Srª.  MARIA VALDIRENE DE PAIVA, inscrita no CPF sob o n°004.214.123-05 |  
DATA DA ASSINATURA:  04 de Abril de 2018 | VIGENCIA:  até 31 de dezembro de 2018. 

 
 

 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OQTFBTTLYHBOWFUW+KGY2Q

Quinta-feira
17 de Maio de 2018

17 - Ano VI - Nº 1005



 

. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº20180404014 | OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. | PROCESSO LICITATORIO: CHAMADA PÚBLICA N° 04.001/2018-CP | 
VALOR GLOBAL: R$ 2.272,40 (dois mil, duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos). | 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.01.123.0612112.014 - Merenda Escolar PNAEF – ELEMENTO DE 
DESPESAS. 3.3.90.30.03.00 – Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. ORDINÁRIOS -  
04.01.12.30612112.013 – Merenda Escolar PNAEP – Elemento de Desp. 3.3.90.30.03.00- Gêneros de 
Alimentação / Fonte de Rec. 14 – Transferências do FUNDEB – 40% (Aplicação em outras Despesas da 
Educação Básica) | SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, 
representada pela Srª LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado a Srª MÔNICA PAIVA 
DE MELO, inscrita no  CPF sob o n° 953.232.873-49 |  DATA DA ASSINATURA:  04 de Abril de 2018 | 
VIGENCIA:  até 31 de dezembro de 2018. 

 
 

 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OQTFBTTLYHBOWFUW+KGY2Q

Quinta-feira
17 de Maio de 2018
18 - Ano VI - Nº 1005



 

. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº20180404015 | OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. | PROCESSO LICITATORIO: CHAMADA PÚBLICA N° 04.001/2018-CP | 
VALOR GLOBAL: R$ 6.649,80 (seis mil, seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos) | DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 04.01.123.0612112.014 - Merenda Escolar PNAEF – ELEMENTO DE DESPESAS. 
3.3.90.30.03.00 – Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. ORDINÁRIOS - 04.01.12.30612112.013 – 
Merenda Escolar PNAEP – Elemento de Desp. 3.3.90.30.03.00- Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. 14 
– Transferências do FUNDEB – 40% (Aplicação em outras Despesas da Educação Básica) | SIGNATÁRIOS: 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Srª LÚCIA DE 
FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado a Srª. NEUMA BARBOSA DE MELO, inscrita no CPF sob 
o n°746.343.133-91 |  DATA DA ASSINATURA:  04 de Abril de 2018 | VIGENCIA:  até 31 de dezembro de 
2018. 

 
 

 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OQTFBTTLYHBOWFUW+KGY2Q

Quinta-feira
17 de Maio de 2018

19 - Ano VI - Nº 1005



 

. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº20180404024 | OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. | PROCESSO LICITATORIO: CHAMADA PÚBLICA N° 04.001/2018-CP | 
VALOR GLOBAL: R$ 15.534,00(quinze mil, quinhentos e trinta e quatro reais) | DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 04.01.1230612112.014 - Merenda Escolar PNAEF – ELEMENTO DE DESPESAS. 
3.3.90.30.03.00 – Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. ORDINÁRIOS - 04.01.12.30612112.013 – 
Merenda Escolar PNAEP – Elemento de Desp. 3.3.90.30.03.00- Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. 14 
– Transferências do FUNDEB – 40% (Aplicação em outras Despesas da Educação Básica) | SIGNATÁRIOS: 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Srª LÚCIA DE 
FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado a Srª RAIMUNDA OLIVEIRA DA SILVA, inscrita no CPF 
sob o n° 005.565.223-97 |  DATA DA ASSINATURA:  04 de Abril de 2018 | VIGENCIA:  até 31 de dezembro 
de 2018. 

 
 

 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OQTFBTTLYHBOWFUW+KGY2Q

Quinta-feira
17 de Maio de 2018
20 - Ano VI - Nº 1005



 

. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº20180404018| OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. | PROCESSO LICITATORIO: CHAMADA PÚBLICA N° 04.001/2018-CP | 
VALOR GLOBAL: R$ 8.790,00 (oito mil, setecentos e noventa reais) | DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.01.123.0612112.014 - Merenda Escolar PNAEF – ELEMENTO DE DESPESAS. 3.3.90.30.03.00 – 
Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. ORDINÁRIOS - 04.01.12.30612112.013 – Merenda Escolar 
PNAEP – Elemento de Desp. 3.3.90.30.03.00- Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. 14 – Transferências 
do FUNDEB – 40% (Aplicação em outras Despesas da Educação Básica) | SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE 
SÃO BENEDITO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Srª LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES 
DE PAULA e de outro lado a Srª. CELIA FRANCO RODRIGUES, inscrita no CPF sob o n°951.194.693-53 |  
DATA DA ASSINATURA:  04 de Abril de 2018 | VIGENCIA:  até 31 de dezembro de 2018. 

 
 

 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OQTFBTTLYHBOWFUW+KGY2Q

Quinta-feira
17 de Maio de 2018

21 - Ano VI - Nº 1005


		2018-05-17T10:11:58+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




